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DEL MEZQUITAL 

 
                  P.E. MECÁNICA ÁREA INDUSTRIAL 

 
 

 PLAN DE REGULARIZACIÓN  2DA. OPORTUNIDAD DE RECUPERACIÓN 
 

DMPR/03/2013 
PERIODO: Septiembre-Diciembre 2013  
  
 
OBJETIVO: Establecer mecanismos mediante los cuales el alumno pueda 
regularizarse y mejorar sustantivamente su nivel académico.  
 
ALCANCE: Todos los alumnos reprobados, después del examen de recuperación 
1ª. Oportunidad. 
 
LINEAMIENTOS:  
 Los alumnos junto con el facilitador asignado establecerán: Horarios de 

asesoría y esquemas de evaluación, para notificar al Director del P.E. y al 
tutor del estudiante. 

 
 El periodo de regularización inicia el 17-septiembre -2013  y deberá finalizar 

el 23-noviembre-2013. 
 
 El facilitador informa en tiempo al director del programa educativo acerca de 

aquellos estudiantes con bajo desempeño en segunda oportunidad de 
recuperación, a fin de establecer acciones de apoyo en acuerdo con el 
tutor, lo cual notifica al estudiante. 
 

 Durante la semana catorce del periodo escolar, el facilitador registra la 
calificación final de cada estudiante, debiendo notificar por escrito al director. 
De acuerdo al P-DA-05. 

 
 Se anexa lista de alumnos reprobados – Profesores asignados.  
  

 

A t e n t a m e n t e 
“Aprender, Emprender, Transformar” 

 
 

Mtro. Gildardo García Acosta 
Director de Mecánica / Metal Mecánica 

 
 
 
 

c.c.p. Expediente. 
GGA/mdbj 
 
 
 
 
 



 

 

PROGRAMA 2DA. OPORTUNIDAD DE 

RECUPERACIÓN 

 

FACILITADOR 
 

FIRMA DE RECIBIDO 
 

 
Ing. Julio Martín Bernáldez 
 

 

 
M.C. Arturo Cruz Avilés 
 

 

 
Ing. Jaime Beristaín Ramos 
 

 

 
Ing. Graciano Rodríguez López 
 

 

 
Lic. María del Rosario Ramírez 
Torquemada 
 

 

 
Ing. Fidel Alejandro Mariscal 
Navarro 
 

 

 
Lic. Israel Pérez Sierra 
 

 

 
Lic. Sugalit Garduño Vargas. 
 

 

 
Ing. Joel Barquera Martínez 
 

 



 
ALUMNOS REPROBADOS – PROFESORES ASIGNADOS 

PERIODO: SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2013 
 

  
MAT. 

 
NOMBRE CTM ASIGNATURA 

 
Unidad PROFESOR 

Periodo De 
Regularización 

1 113195 Gómez Lugo Héctor Jesús 4° A 

Integradora I 

2 

Ing. Jaime Beristaín Ramos 
17-septiembre al 
23-noviembre 

2 113212 Godínez López Abel 4° C 2 

3 123012 Lozano Peña José Alvaro 4° C 2 

4 123015 Maldonado Cuevas Alejandro 4° C 2 

5 123023 Zúñiga Trejo Luis 4° C 2 

6 123033 Uribe Escamilla Juan Carlos 4° C 2 

7 123044 Cerro Jahuey José Pablo 4° C 2 

8 
123055 

Ramos Hernández Cristopher 
Antonio 

4° C 
2 

9 123102 Gerardo García Miguel Ángel 4° C 2 

10 123455 Callejas Lázaro Carlos Alfredo 4° A 2 

11 123457 García García Saira Berenice 4° C 2 

12 123459 Paredes Corona Carlos Alfredo 4° A 2 

13 123461 León Tapia Manuel 4° A 2 

14 
123462 

Camargo Martínez Abraham 
Alfredo 

4° A 2 

15 123466 Martínez Herrera Sergio Antonio 4° C 2 

16 123470 Leonardo Hernández Ronald 4° A 2 

17 123483 Bernal Bernal Jesús 4° A 2 

18 123484 López Martínez Isael Ranferic 4° A 2 

19 123486 López Martínez Carlos Alfredo 4° C 2 

20     

21 123491 Hernández Pérez Omar 4° A 2 

22 123495 Alvarez Ortiz Daniel Martín 4° A 2 

23 123496 Cruz Lucas Abraham 4° A 2 

24 123497 Gonzalez Alvarado Rubén 4° A 2 

25 123507 Cruz Mendoza Edson 4° A 2 

26 123514 Martínez Sánchez Luis 4° C 2 

27 123518 Alvarado Pérez Edgar Omar 4° C 2 

28 123533 Cano Acosta Raciel Omar 4° A 2 

29 123536 Amador Bautista Ismael Maclovio 4° A 2 

30 123539 Cerda Pérez Daen 4° A 2 

31 123543 Chávez Pérez Rodrigo 4° A 2 

32 123550 Cardón Zenil Marco Antonio 4° A 2 

33 123561 Hernández Barrera Miguel 4° C 2 

34 123611 Reséndiz Godínez Pedro Augusto 4° C 2 

 

 

 



 

 
35 123668 Ortiz de la Concha Víctor Manuel 4° C 

Integradora I 

2 

Ing. Jaime Beristaín Ramos 

 

36 123722 Barrios Meza Luis Alberto 4° C 2 

37 123752 Salvador Pérez Sergio 4° C 2 

38 123764 Villanueva Escobar Sergio 4° C 2 

39 113488 Peña Joaquín Ezequiel 4° B  

Integradora I 

2 

Ing. Graciano Rodríguez López 
17-septiembre 

al 23-noviembre 

40 113533 Trejo Arteaga Juan Manuel 4° B 2 

41 113565 Moran Federico Ivan Antonio 4° B 2 

42 123445 Trejo Torres Loudwin 4° B 2 

43 123446 Aldana Guerrero Saúl 4° B 2 

44 123478 Hilario Pérez Eduardo 4° B 2 

45 123480 Martínez Rojas Sergio Jerónimo 4° B 2 

46 123487 Rodríguez Rello Marco Antonio 4° B 2 

47 123516 Resendiz Hernández José Alfredo 4° B 2 

48 123517 Torres Navarrete Edgar Benjamín 4° B 2 
49 123529 Ocampo Simón César Francisco 4° B 2 

50 123530 Godínez Romero Eugenio 4° B 2 

51 123542 Sánchez Salazar César 4° B 2 

52 123553 Vizueth Lucas Jesús Jael 4° B 2 

53 123556 Pérez Cano Gabriel 4° B 2 

54 123765 Martínez Ramírez Hilario 4° B 2 

55 123788 Pascual Pascual Mauricio 4° B 2 

56 113212 Godínez López Abel 4° C 

Resistencia de Materiales 

1,2,4 

Ing. F. Alejandro Mariscal 
Navarro 

17-septiembre 
al 23-noviembre 

57 113488 Peña Joaquín Ezequiel 4° B  1 

58 113533 Trejo Arteaga Juan Manuel 4° B 1,4 

59 123012 Lozano Peña José Alvaro 4° C 3 

60 123023 Zúñiga Trejo Luis 4° C 1,2 

61 123033 Uribe Escamilla Juan Carlos 4° C 4 

62 123044 Cerro Jahuey José Pablo 4° C 1 

63 123446 Aldana Guerrero Saúl 4° B 1,2,4 

64 123459 Paredes Corona Carlos Alfredo 4° A 1 

65 123466 Martínez Herrera Sergio Antonio 4° C 1,2,4 

66 123470 Leonardo Hernández Ronald 4° A 2 

67 123478 Hilario Pérez Eduardo 4° B 1,4 

68 123480 Martínez Rojas Sergio Jerónimo 4° B 1 

69 123487 Rodríguez Rello Marco Antonio 4° B 1,4 

70 123495 Alvarez Ortiz Daniel Martín 4° A 1,2 

71 123496 Cruz Lucas Abraham 4° A 2 

72 123507 Cruz Mendoza Edson 4° A 1,2 

73 123516 Resendiz Hernández José Alfredo 4° B 1,2,4 

74 123517 Torres Navarrete Edgar Benjamín 4° B 1,2,4 

75 123518 Alvarado Pérez Edgar Omar 4° C 4 

76 123529 Ocampo Simón César Francisco 4° B 1,2,4 

77 123530 Godínez Romero Eugenio 4° B 1,4 

 

 



 

 

   
78 123539 Cerda Pérez Daen 4° A 

Resistencia de Materiales 

1 

Ing. F. Alejandro Mariscal 
Navarro 

17-septiembre 
al 23-noviembre 

79 123542 Sánchez Salazar César 4° B 1,4 

80 123553 Vizueth Lucas Jesús Jael 4° B 1,4 

81 123556 Pérez Cano Gabriel 4° B 1,3,4 

82 123668 Ortiz de la Concha Víctor Manuel 4° C 1 

83 123722 Barrios Meza Luis Alberto 4° C 1,3,4 

84 123752 Salvador Pérez Sergio 4° C 1,2,3,4 

85 123764 Villanueva Escobar Sergio 4° C 1,2,4 

86 123765 Martínez Ramírez Hilario 4° B 1,2,4 

87 123788 Pascual Pascual Mauricio 4° B 1 

88 113401 Ramírez Ángeles Julio César 4° C 

Matemáticas III 

1 

Ing. Julio Martín Bernaldez 

17-septiembre 
al 23-noviembre  
(Curso sabatino 
de 5 hrs.) 

89 113565 Moran Federico Ivan Antonio 4° B 3 

90 123023 Zúñiga Trejo Luis 4° C 4 

91 123033 Uribe Escamilla Juan Carlos 4° C 4 

92 123044 Cerro Jahuey José Pablo 4° C 4 

93 123102 Gerardo García Miguel Ángel 4° C 3 

94 123459 Paredes Corona Carlos Alfredo 4° A 3,4 

95 123466 Martínez Herrera Sergio Antonio 4° C 2,3,4 

96 123470 Leonardo Hernández Ronald 4° A 4 

97 123495 Álvarez Ortiz Daniel Martín 4° A 3,4 

98 123507 Cruz Mendoza Edson 4° A 4 

99 123516 Resendiz Hernández José Alfredo 4° B 3 

100 123517 Torres Navarrete Edgar Benjamín 4° B 4 

101 123530 Godínez Romero Eugenio 4° B 1 

102 123542 Sánchez Salazar César 4° B 3 

103 123543 Chávez Pérez Rodrigo 4° A 3,4 

104 123556 Pérez Cano Gabriel 4° B 1,3 

105 123722 Barrios Meza Luis Alberto 4° C 1,3,4 

106 123752 Salvador Pérez Sergio 4° C 4 

107 123765 Martínez Ramírez Hilario 4° B 3 

108 
123055 

Ramos Hernández Cristopher 
Antonio 

4° C 

Dinámica 

2 

Ing. Joel Barquera Martínez 
17-septiembre 
al 23-noviembre 

109 123459 Paredes Corona Carlos Alfredo 4° A 2 

110 123466 Martínez Herrera Sergio Antonio 4° C 1,2 

111 123495 Álvarez Ortiz Daniel Martín 4° A 1 

112 123496 Cruz Lucas Abraham 4° A 2 

113 123543 Chávez Pérez Rodrigo 4° A 2 

114 123752 Salvador Pérez Sergio 4° C 1 

115 123466 Martínez Herrera Sergio Antonio 4° C 

Inglés III 

1,2 

Lic. Israel Pérez Sierra 
17-septiembre 
al 23-noviembre 

116 123668 Ortiz de la Concha Víctor Manuel 4° C 1,2 

117 123722 Barrios Meza Luis Alberto 4° C 1 

118 123752 Salvador Pérez Sergio 4° C 1,2 

 



 

 
 

119 123668 Ortiz de la Concha Víctor Manuel 

 
4° C Informática  

 
2 Lic. Rosario Ramírez T. 

17-septiembre al 
18-octubre (1 hr. a 

la semana) 

120 083064 Tornez Otero Yonathan Iván 10° A 

Integradora I 

2 

Ing. F. Alejandro Mariscal Navarro 
17-septiembre 
al 23-
noviembre 

121 093191 Hernández Pérez Alfredo 10° A 2 

122 093207 Hernández Salinas Gerald Iván 10° A 2 

123 093360 Peña Doñú Víctor Hugo 10° A 2 

124 093377 Wenceslao Ramírez Raúl 10° A 2 

125 093390 Barrera Ángeles Noé Josué 10° A 2 

126 093582 Vázquez Sánchez Alan Rodrigo 10° A 2 

127 103033 Garduño Serrano Uriel 10° A 2 

128 103041 Chávez Leal Miguel Ángel 10° A 2 

129 103161 Delgado Martín Alberto 10° A 2 

130 103178 Cruz Rosales Reyes Antonio  10° A 2 

131 103241 Baxcajay Chávez Ismael 10° A 2 

132 103254 Juárez Cedro Luis 10° A 2 

133 103297 González Lozano José Luís 10° A 2 

134 103360 Ortega Cruz Mayra Rocío 10° A 2 

135 103375 Beltrán Resendiz Araceli 10° A 2 

136 103457 Peña García Larisa 10° A 2 

137 103468 Martínez Ortíz Gabriel 10° A 2 

138 093207 Hernández Salinas Gerald Iván 10° A 

Mecánica de Sólidos 

1 

M.C. Arturo Cruz Avilés 
17-septiembre 

al 23-
noviembre 

139 093360 Peña Doñú Víctor Hugo 10° A 1,3 

140 093390 Barrera Ángeles Noé Josué 10° A 3 

141 103241 Baxcajay Chávez Ismael 10° A 3 

142 083064 Tornez Otero Yonathan Iván 10° A 

Inglés VIII 

1,2,3 

Lic. Sugalid Garduño Vargas 
17-septiembre 

al 23-
noviembre 

143 093191 Hernández Pérez Alfredo 10° A 1,2,3 

144 093207 Hernández Salinas Gerald Iván 10° A 1 

145 093377 Wenceslao Ramírez Raúl 10° A 1,2,3 

146 103178 Cruz Rosales Reyes Antonio  10° A 1,3 

147 103297 González Lozano José Luís 10° A 1 

148 103360 Ortega Cruz Mayra Rocío 10° A 1,2,3 

149 093191 Hernández Pérez Alfredo 10° A 

Transferencia de Calor 

2 

M.C. Arturo Cruz Avilés 
17-septiembre 

al 23-
noviembre 

150 093360 Peña Doñú Víctor Hugo 10° A 3 

151 103254 Juárez Cedro Luis 10° A 3 

152 103457 Peña García Larisa 10° A 3 

 

 

 

 


